UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /VPUBND-KGVX
	Đồng Tháp, ngày       tháng 3 năm 2026

	V/v hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp
giai đoạn 2026 - 2030

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ
Tiếp nhận Tờ trình số 569/TTr-SKH&CN ngày 06/02/2026 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc xem xét, phê duyệt Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2026 - 2030[footnoteRef:1] (văn bản gửi kèm), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau: [1:  Hệ thống Văn phòng điện tử Văn phòng UBND tỉnh tiếp nhận Tờ trình 569/TTr-SKH&CN vào ngày 24/02/2026.]

Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2026 - 2030 theo hướng cập nhật đầy đủ các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo các văn bản đã ban hành của tỉnh[footnoteRef:2]; bổ sung căn cứ đề xuất danh mục dự án, nền tảng số dùng chung, hệ thống thông tin chuyên ngành dùng chung tại Phụ lục III, Phụ lục IV; gửi lấy ý kiến các thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Đồng Tháp và tổng hợp hoàn chỉnh Kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 28/3/2026. [2:  Các văn bản: Nghị quyết 08-NQ/TU ngày 14/01/2026 của BCH Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế số, đổi mới sáng tạo và thúc đẩy hoạt động khoa học công nghệ tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2025 - 2030; Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 16/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2026; Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 04/02/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thúc đẩy thanh toán trực tuyến, thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2026; Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 16/02/2026 Về việc ban hành Khung kiến trúc số tỉnh Đồng Tháp và các văn bản có liên quan khác.]

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

	- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;
- VPUB: CVP và PCVP Nguyễn Công Minh;
- Lưu: VT, KGVX (vttoan).

Nguyễn Công Minh